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Yttrande över remiss; Ett land att besöka. En samlad 
politik för hållbar turism och växande besöksnäring 
(SOU 2017:95) 
 
I huvudsak ställer sig Region Västernorrland bakom de förslag som föreslås i 
betänkandet, och regionen ser flera fördelar med utvecklingsinsatserna. Vidare ser 
regionen positivt på den roll som regionen ges att i samverkan och genom dialog, kunna 
påverka utformandet av de nya funktionerna som beskrivs. Dock vill vi understryka 
vikten av att i ett samlat utvecklingsarbete av besöksnäringen så långt som möjligt utgå 
från målsättningarna i Agenda 2030.  
 
I betänkandet behandlas hållbarhetsperspektivet tämligen kortfattat, trots att hållbarhet 
är ett centralt begrepp i utredningens uppdrag: … att analysera mål för turismpolitiken, 
vidare att kartlägga näringens behov för en hållbar utveckling, samt föreslå hur 
samverkan och samordning mellan besöksnäringen och offentliga aktörer kan utvecklas, 
och slutligen att föreslå hur kontaktytorna mellan myndigheter, näringsliv, akademi och 
civilsamhället kan utvecklas. Region Västernorrland menar att hållbarhetsfrågorna är 
viktiga och utmanande för besöksnäringen – allt ifrån transporter till mat. Region 
Västernorrland menar därför att avsnitten om turismen och det hållbara samhällsbygget 
kunde använts mer strategiskt, förslagsvis som utgångspunkt för förslagen om en ny 
samlad besöksnäring.  
 
Region Västernorrland bedömer att delar av förslagen troligt behöver fördjupas eller 
ytterligare utredas, frågor som rör huvudmannaskap, finansiering och konsekvenser.  
I detta fortsatta arbete välkomnar Region Västernorrland samråd och dialog.  
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Till sist menar Region Västernorrland att utredningen i delar hade kunnat koppla förslag 
och åtgärder gällande besöksnäringen till den samlade näringspolitiken, där vi menar att 
likande behov finns kring frågor som rör hållbarhet, samordning, förenkling, 
digitalisering, innovation, etcetera. 
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